

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «РОСТ БАНК»
КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2015 Г.
(в тысячах российских рублей)

	Примечания	Год, закончившийся 31 декабря 2015 года	Год, закончившийся 31 декабря 2014 года
Процентный доход	4	33 340 436	11 606 588
Процентный расход	4	(27 547 507)	(5 222 198)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ ПОД ОБЕСЦЕНЕНИЕ АКТИВОВ, ПО КОТОРЫМ НАЧИСЛЯЮТСЯ ПРОЦЕНТЫ		5 792 929	6 384 390
Формирование резервов под обесценение активов, по которым начисляются проценты	5	(44 679 757)	(37 705 809)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД		(38 886 828)	(31 321 419)
Доход от первоначального признания финансовых инструментов	15, 21, 24	2 791 325	13 129 957
Доход от выгодной покупки		-	381 331
Чистая прибыль/(убыток) по операциям с финансовыми активами и обязательствами, отражаемыми по справедливой стоимости через прибыли или убытки	6	147 711	(263 503)
Чистые доходы и расходы по финансовым активам, классифицированным как имеющиеся в наличии для продажи		123 416	-
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	7	2 350 781	541 711
Комиссионные доходы	8	280 599	1 252 999
Комиссионные расходы	8	(69 746)	(196 634)
Формирование прочих резервов	5	(424 763)	(371 969)
Убыток от выбытия дочерних предприятий		-	(684 902)
Прочие доходы	9	289 404	277 144
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ		5 488 727	14 066 134
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ		(33 398 101)	(17 255 285)
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	10	(3 424 414)	(4 325 567)
ПРИБЫЛЬ/(УБЫТОК) ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ		(36 822 515)	(21 580 852)
Расход / возмещение по налогу на прибыль	11	(21 307)	28 780
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ/(УБЫТОК) ЗА ПЕРИОД		(36 843 822)	(21 552 072)
Относящаяся к:			
Акционерам материнского Банка		(36 843 822)	(21 552 861)
Неконтрольной доли участия	3	-	789
ПРОЧИЙ СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ПЕРИОД			
Прочий совокупный расход, подлежащий реклассификации в прибыли и убытки в последующих периодах			
- Нереализованные расходы по операциям с инвестициями, имеющимися в наличии для продажи		(322 113)	(5 401)
Прочий совокупный доход, не подлежащий реклассификации в прибыли и убытки в последующих периодах			
- Переоценка основных средств		-	23 669
ИТОГО ПРОЧИЙ СОВОКУПНЫЙ ДОХОД / (РАСХОД) ЗА ПЕРИОД		(322 113)	18 268
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ РАСХОД ЗА ПЕРИОД		(37 165 935)	(21 533 804)
Относящийся к:			
Акционерам материнского Банка		(37 165 935)	(21 534 593)
Неконтрольной доли участия		-	789

От имени Правления Банка:

Президент-Председатель Правления
Любенцов Кирилл
 "29" апреля 2016 года



Заместитель Главного бухгалтера
Сахарова Юлия
 "29" апреля 2016 года

Прилагаемые примечания 1-33 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.